M-s. 1297

an f.

R

2197.6

F. A. H. Maxß
1831 oho

TRIVMPHVS
FILII DEI ASCENDEN-
TIS AD PATREM
SCRIPTVS

A

VITO IACOB AEO.

VVITEBERGAE.

1 5 5 6.

CLARISSIMO VIRO SAPI-
entia, eruditione, & uirtute præstanti
D. Hieronimo Bomgartnero,
mœcenati suo unice
colendo.

CVM spretæ iaceant, & sint sine laude Camœnæ,
Debitus et Musis non tribuatur honos.
Cernimus abiecti qua conditione fruantur,
Qui sacra Pegasei numina fontis ament.
Sed licet ingenuæ spernantur ab omnibus artes,
Nemo Medusæas & ueneretur aquas.
Tu tamen abiectas defendis, & asseris artes,
Docte uir, & sumptu liberiore foues.
Cum fueris etenim primis ueneratus ab annis
Castalium magna sedulitate chorum.
Quantus habendus honos nostro sit tēpore Musis,
Ipse tuæ mentis pro grauitate uides.
Scisq; quod in primis foelix Respublica uernet,
Pierides quando sint in honore Deæ.
Inde fit ut doctos foueas, & sumptibus ornes,
Publica dum patriæ damna cauere studes.
Munere pro tanto gratas decet esse Camœnas,
Quas animi summa dexteritate iuuas.
Et tibi præcipue scio me debere, nec umq;
Me fateor grates reddere posse pares.
Signa sed ut gratam sint testificantia mentem,
Hæc tibi cum nunq; displicuisse sciam.

Primitias

Primitias nostræ tenues tibi consecro Mula,
Quæ celebrant Christi parta trophæa manu,
Otia concedent quare tibi quando quietem,
Talia fac animo scripta fauente legas.
Hæc quia propensa releges si mente, uicissim
Officij gratus debitor huius ero.
Nestoris innumeros cum coniuge uiue per annos,
Floreat & foelix ut tua uita, Vale.

Tuæ excellentiæ
addictissimus

Vitus Jacobæus.

A ij Triumphus

TRIVMPHVS CHRISTI.

Festa triumphantis redeunt solennia Christi,
Cum Stygis euersæ uictor ad astra redit.
Ducit & æthereas secum rediuius in auras,
Quos Acherontææ læserat anguis aquæ.
Munere pro tanto meritas Ecclesia grates
Saluifico Christo uoce sonante canit.
Illius & celebrat deuota mente triumphum,
Quod stygias nostri uicerit hostis aquas.
Hunc decet in primis nostras extollere Musas,
Est per eas etenim laus celebranda Dei.
Plausibus ergo meos etiam communibus addam,
Hæc benefacta meo nec reticebo Stylo.
Christe modo iustas mihi des in carmina uires,
Inq; uacillanti carmine dexter ades.
Cum genus humanum stygijs erraret in umbris,
Et sub inasueti carcere mortis erat.
Christus ut eriperet lapsos è faucibus Orci,
Victima, pro nobis uincula mortis obit.
Mortuus & iustam patris placaret ut iram,
Ipsi effossa membra teguntur humo.
Cumq; sub exiguo tegeretur puluere terræ
Christus, Auernales depopulatur aquas,
Est iter ad stygiam ducit decliue quod aulam,
Ditis ubi bifida regia fronte patet.
Faucibus è primis effunditur halitus ignis,
Infera sulphureas styx ubi uoluit aquas.
Frigore